

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HABRÁ DE REGIR EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA, ELECTRICIDAD Y FONTANERÍA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO.**

## INDICE

<b>1.- OBJETO DEL CONTRATO .....</b>	<b>3</b>
<b>2.- CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD DEL SERVICIO .....</b>	<b>9</b>
<b>3.- OBLIGACIONES.....</b>	<b>9</b>
<b>3.1.- OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA.....</b>	<b>9</b>
<b>3.2.- OBLIGACIONES DE MERCATENERIFE .....</b>	<b>10</b>
<b>4.- PLAZO DE DURACIÓN .....</b>	<b>10</b>
<b>5.- PRESUPUESTO Y FORMA DE PAGO .....</b>	<b>10</b>
<b>6.- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.....</b>	<b>12</b>
<b>7.- REVISIÓN DE PRECIOS.....</b>	<b>12</b>
<b>8.- CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN .....</b>	<b>12</b>
<b>ANEXO I .....</b>	<b>15</b>

## 1.- OBJETO DEL CONTRATO

El objeto del presente PLIEGO es la contratación del suministro de material para Mercatenerife S.A.

Para poder desarrollar y atender las labores de mantenimiento de esta unidad alimentaria, necesitamos un stockaje de material de ferretería, fontanería y electricidad, para así poder realizar los mantenimientos correctivos de los trabajos diarios a ejecutar.

En este documento se establecen las condiciones que deben incluir en sus ofertas las empresas suministradoras que deseen optar al contrato para el suministro de material, así como la determinación del precio unitario y de los términos en que se ha de ejecutar la contratación.

El presente pliego ha diferenciado **tres lotes** según las familias básicas y especializadas descritas en la memoria técnica:

### LOTE 1: Suministros básicos Ferretería. Genéricos:

PRODUCTO		UD	PVP	TOTAL
CERRADURA 2241-203AI 20MM	UD	3	52,72	158,16
PERCHA GRANDE INOX. ADH. BLANCA 2UD.	UD	10	4,16	41,60
VARILLA LISA PINO 2MT DE 1X2,5	UD	3	3,04	9,12
VARILLA LISA PINO 2,40MT DE 3X3	UD	1	7,65	7,65
BOLSA PLASTICA ESCOMBROS 50X75	UD	10	0,52	5,20
SACO ESCOMBRO RAFIA 50X80	BS	1	0,31	0,31
CUERDA SISAL DE 6 MM	MT	1	0,40	0,40
CUERDA TENDER VERDE MADEJA 4MM 10MT	UD	1	2,97	2,97
SIKAFLEX-11FC BLANCO 310ML.	UD	4	9,52	38,08
SIKAFLEX-11FC GRIS 300ML.	UD	1	9,92	9,92
SIKAFLEX-11FC MARRON 310ML.	UD	1	9,52	9,52
SIKAFLEX TRANSPARENTE CRYSTAL 300 G.	UD	1	12,00	12,00
TELA ASFALTICA ALUMINIO VISTO ALUFAL 13 MT.	UD	10	79,28	792,80
REJILLA 15X15 BLANCA BRINOX	UD	1	3,36	3,36
REJILLA ALUMINIO LACA. 20X20 BLANCA	UD	1	4,43	4,43
SPRAY GALVANIZA. FRIO 400ML PROFER	BT	2	6,82	13,63
DISOLVENTE UNIVERSAL EXTRA 5L. ( DISOLB )	BT	2	18,40	36,80

DISOLVENTE UNIVERSAL 1L. . ( DISOLB	BT	2	4,72	9,44
DISOLVENTE UNIVERSAL Y DE LIMPIEZA (25I)	BT	6	62,32	373,92
ESMALTE ATLANTICO GRIS PERLA 4LT	BT	6	54,00	324,00
ESMALTE ATLANTICO VERDE OCRE 4 L	BT	6	54,00	324,00
ESMALTE ATLANTICO BLANCO SATINADO 4LT	BT	6	54,00	324,00
ALAMBRE NEGRO DE ATAR	KG	50	2,53	126,40
CILINDRO AMIG DOB/EM.35X35 LTON.ALTA/SEG	UD	2	24,80	49,60
CILINDRO AMIG SEG.30X30 LATON LEV.CORTA (9860)	UD	6	17,89	107,32
NUMERACION ALUMINIO 100MM.	UD	1	17,46	17,46
NUMERACION ALUMINIO 50MM.	UD	1	11,98	11,98
NUMERACION ALUMINIO 30MM.	UD	4	9,23	36,93
REVUELTO ESPECIAL POR BOLSA (AZUL)	BS	45	1,68	75,60
ARENA EXTRAFINA POR BOLSA (ROJA)	BS	5	1,68	8,40
ARENA NATURAL POR BOLSA (BLANCA)	BS	7	1,68	11,76
CEMENTO TEIDE GRIS (32.5 N) DE 25 KGS.	BS	30	4,96	148,80
PICON VITOLADO LIMPIO POR BOLSA	BS	2	1,84	3,68
BROCA PALA MADERA 18MM IZAR 3P BLISTER	PQ	1	3,18	3,18
BROCA PALA MADERA 16MM IZAR 3P BLISTER	PQ	1	2,85	2,85
BROCA MADERA 8MM.	UD	2	4,00	8,00
BROCA COBALTO 4MM.	UD	1	1,79	1,79
BROCA COBALTO 6MM.	UD	2	2,91	5,82
BROCA COBALTO 11MM.	UD	1	14,37	14,37
PANDA GRIS 66 DE 25 KGS.	BS	2	7,60	15,20
MORTERO REV.FINO BLANCO 25KG	BS	1	7,12	7,12
MORTERO SECO WEBER CMK. 25 KGS.	BS	1	4,40	4,40
CLAVO GALV.DE 2.1/2" (17X65)	KG	1	2,64	2,64
CLAVO GALV.DE 3" (18X75)	KG	1	2,85	2,85
CLAVO GALV.DE 1/2" (7X12)	KG	1	6,11	6,11
CLAVO ACERO 3,4X60 MM. (CAJA 100	CA	1	4,50	4,50
CLAVO ACERO 3,4X35 MM. CAJA DE 100	CA	1	1,92	1,92
CANDADO AMIG LATON AN 3-40	UD	2	7,00	14,01
CANDADO AMIG LATON AN 2-60	UD	2	13,77	27,54
CANDADO AMIG LATON AN 1-20	UD	2	3,47	6,94
CADENA ZINCADA DIN764 DE 5MM.	MT	2	2,88	5,76
CADENA ZINCADA DIN764 DE 8MM.	MT	1	6,56	6,56
MONTANA BLACK PINT.SPRAY BLK3020 FIRE ROSE 400 ML	BT	1	6,80	6,80
MONTANA BLACK PINT.SPRAY BLK4000 MS.	BT	3	6,80	20,40
ESPUMA TEJA 750ML MANUAL	UD	4	7,18	28,74

ESPUMA POLIURETANO PISTOLA 750ML	UD	3	6,32	18,96
PINCELETA CERDA BL. 205-7"	UD	20	10,91	218,24
PINCELETA CERDA BL.6"C.B.	UD	10	12,82	128,16
BROCHA 529-20 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	12	0,91	10,94
BROCHA 529-30 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	10	1,15	11,52
BROCHA 529-50 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	10	1,60	16,00
BROCHA 529-80 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	10	2,96	29,58
PINCEL RED. 129-12	UD	1	1,20	1,20
PINCEL RED. 129-8	UD	1	1,47	1,47
PINCEL RED. 129-10	UD	1	1,41	1,41
COMPAKTUNA DE 1KG.	BT	1	12,86	12,86
COMPAKTUNA DE 5KG.	BT	3	58,08	174,24
RASCAVIDRIO AMARILLO (900)	UD	1	1,57	1,57
PLASTICO CUBRE TODO 4X5MT.	UD	1	1,28	1,28
MANTA PINTOR PROTECCION 4X1 MT.	RO	1	8,58	8,58
RODILLO ANTIGOTA PAREDES TECHO 22CM.(45MM)	UD	1	5,60	5,60
RODILLO LANA ACRYLICO MULTIUSO 22CM	UD	2	4,00	8,00
RODILLO LANA 22" POLIAMIDA SOFT	UD	2	16,40	32,80
SPRAY ACERO INOXIDABLE 400ML.	BT	2	11,76	23,52
HIERRO CORRUGADO 6 MM. VARILLA 6 MTS.	UD	1	2,96	2,96
HIERRO CORRUGADO 10 MM.VARILLA 6 MTS.	UD	1	7,65	7,65
HIERRO CORRUGADO 16 MM.VARILLA 6 MTS.	UD	4	15,28	61,12
PINTURA PLASTICA BLANCO NIEVE 15L.	BT	1	119,92	119,92
PINTURA PLASTICA BLANCO NIEVE 4L.	BT	1	28,00	28,00
DISCO LIJA ADH.115 G-40 (5 UNIDADES)	PQ	20	4,08	81,60
DISCO ABRAS. HIERRO INOX 115X1X22 STAYER	UD	10	1,42	14,24
DISCO DIAMANTE BANDA CONT. TURBO 115X22,2 REFLEX	UD	1	7,36	7,36
TACO LIJA 69X97X26MM FINO	UD	10	1,25	12,48
TACO LIJA 98X120X13MM MEDIO	UD	10	0,78	7,84
PAPEL LIJA CORINDON ABRAS. 230X280 G120	UD	10	0,61	6,08
PAPEL LIJA CORINDON ABRAS. 230X280 G40	UD	10	0,90	8,96
YESO MANUAL RAPIDO (JADE)	BS	2	4,40	8,80
PASTA AGARRE EN BOLSA (pladur) PLACO DE 25 KGS.	BS	2	20,40	40,80
CAL DE ALBEO	BS	1	4,64	4,64
AGUAPLAST STANDARD 1KG.	UD	10	4,08	40,80
AGUAPLAST STANDARD 5KG.	UD	5	18,83	94,16

**4550,10 €**

**LOTE 2: Suministros especializados Electricidad:**

PRODUCTO		UD	PVP	TOTAL
AUTOMATICO DPN 1P+N 6A 6kA C	1Ud.	10	13,88	138,75
AUTOMATICO 1P+N 6A 6kA C	1Ud.	10	14,14	141,44
CAJA DER.LISA 190x140x70 IP56	1Ud.	5	7,65	38,25
LAMP PL-S 2P 9W/840	1Ud.	20	3,37	67,38
TUBO FLUORESC 58W/860	1Ud.	40	5,25	210,00
TUBO FLUORESC 18/860	1Ud.	40	3,60	144,00
BASE C/PROTECCION 2P+T 10/16A	1Ud.	5	6,26	31,28
CAJA DERIV.100x100x50 IP55	1Ud.	5	2,04	10,20
CAJA DERIV. CIRCULAR 80MM IP44	1Ud.	5	1,25	6,23
TUBO RKB PVC RIGIDO GRIS M20	3ml.	9	1,02	9,18
MANGUITO RKM GRIS IP40 M20	1Ud.	5	0,26	1,28
ABRAZADERA METAL M6-20 PG-13	1Ud.	5	0,19	0,96
PROYECT LD TC 30W 6500K IP65 G	1UN	25	46,65	1166,25
CAJA EXT. HORIZONTAL 4H IP40	1Ud.	5	4,67	23,33
LAMP.LED ESTAND.10W 6500K U.D.	1UN	6	4,13	24,75
LAMP LED CORN 40W 360D E40 65K	1UN	10	83,25	832,50
LAMP VAPOR DE MERCUR 250W	1UN	5	21,90	109,50
INTERRUPTOR 1P 16A	1Ud.	5	3,83	19,13
CONMUTADOR 1P 16A	1Ud.	4	4,53	18,12
BASE AER. IP44 3P+T 16A 400V	1UN	5	8,21	41,03
CLAV.AER. IP44 3P+T 16A 400V	1UN	5	5,25	26,25
CLAV.AER. IP44 3P+T 32A 400V	13UN	26	7,80	202,80
BASE AER. IP44 3P+T 32A 400V	1UN	5	9,98	49,88
TIRAFONDO M6x30	1Ud.	1	0,04	0,04
PROYECTOR LD TC 50W 6500K IP65	1UN	5	65,78	328,88
CABLE RVK CPR 3G1.5 ROLLO	100ml.	300	0,76	229,05
CABLE RVK CPR 3G2.5 ROLLO	100ml.	300	1,16	346,50
DIFERENCIAL 2P 40A 30mA	1Ud.	1	18,83	18,83
CLAVIJA GOMA 16A NEGRO	1Ud.	1	2,11	2,11
BASE AEREA 16A GOMA NEGRO	1Ud.	1	2,48	2,48
PORTALAMP.E27 PORCELANA	1Ud.	1	2,61	2,61
LAMP ESFER LED 5W E14 6500	1UN	1	2,52	2,52
LAMP GENIE 8W/865 E27	1Ud.	1	4,20	4,20
BORNA CONEXION 25mm	1Ud.	1	6,44	6,44
BORNA CONEXION 10mm	1Ud.	1	1,61	1,61
CAJA EXT. HORIZONTAL 4H IP40	1Ud.	1	4,67	4,67

BRIDA 280x4.8 NEGRO	100Ud.	100	0,12	12,00
BRIDA 280x4.8 BLANCO	100Ud.	100	0,11	11,10
BRIDA 190x4.8 NEGRO	100Ud.	100	0,07	6,75
BRIDA 190x4,8 BLANCA ESTANDAR	100Ud.	100	0,06	6,15
CABLE RZ1-K CPR 0.6/1KV 5G4	1ml.	1	3,17	3,17
LAMP LED 55W 65K E40 6500LM	1UN	5	76,10	380,49
BORNA CONEXION 16mm	1Ud.	2	3,05	6,09
INT.HORARIO ANALOG.UNO D	1Ud.	2	53,12	106,23
TUBO FLUORESC 36W/860	1Ud.	40	2,85	114,00
BAS.S/P90 IP44 3P+N+T 32A 400V	1Ud.	1	17,76	17,76
CLAV.AER. IP44 3P+N+T 32A 400V	1UN	1	8,33	8,33

**4934,40 €**

**LOTE 3:** Suministros especializados Baño y fontanería

PRODUCTO	UD	PVP	TOTAL
CORONA 48 MM	1	21,50	21,50
REDUCCIÓN DESCARGA PVC 125/110	1	0,81	0,81
MANGUITO H-H PVC 125	1	1,68	1,68
GRIFO LAVABO SENCILLO 1/2	1	16,88	16,88
MONOMANOD FREGADERO	6	31,93	191,60
DESCARGADOR UNIVERSAL 3-6 LT	21	52,15	1095,15
LLAVE DE ESFERA	6	19,95	119,70
VALVULA DE CHORRO ESF 1/2	15	6,24	93,66
COLLARÍN DE REPARACIÓN 1 1/2	2	16,20	32,40
CODO PE LATON 63	2	69,02	138,04
MANGUITO UNIÓN PE LATON 63	1	50,88	50,88
TE PE LATON 63	1	131,22	131,22
TUBO PE BARRA P100 D16 -16ATM	34,8	10,00	347,86
TERMoeLECTRICO 50 L	1	275,80	275,80
CASQUILLO INT 22	100	0,36	36,40
CODO MIXTO PLACA22X1/2	5	10,57	52,85
RACOR M 1/2-H 3/4	5	1,33	6,65
GRIGO COMBI	10	17,29	172,90
LLAVE DE ESCUADRA 1/2-3/8	5	5,52	27,58
LLAVE DE ESCUADRA 1/2 - 1/2	5	6,69	33,46
TERMINAL GEBO 3/4	3	13,51	40,53

TERMINAL GEBO 1/2	3	12,07	36,20
MONOMANDO LAVABO	4	48,12	192,47
TUBERÍA GALVANIZADA UNE 10225 1 /1/2"	12	12,95	155,40
FLUXOR M C/LLAVE	2	114,80	229,60
TUBO PB 15X1,7 5,8 M	3	17,04	51,11
NIPLE LATÓN 1/2	5	0,80	3,99
TE LATÓN H-H 1/2	5	2,32	11,62
TERMINAL M 15X1/2	5	5,77	28,84
CODO MIXTO PLACA 15X1/2	5	8,65	43,26
CASQUILLO INT - 15	15	0,31	4,62
VALVULARA REDUCTORA 25 BAR 2	1	167,12	167,12
MANÓMETRO T/VERTICAL 0-16 ATM	1	7,34	7,34
VÁLVULA INFERIOR DE ALIMENTACIÓN	5	28,28	141,40
VÁVULA CHORRO ESFERA 3/4	5	4,37	21,84
FLEXIBLE H-H 1/2-3/8 40 CM	10	2,24	22,40

**4004,77 €**

La distinción de los lotes anteriores tiene como función principal favorecer la participación de las pymes, sin obviar la competencia que se pueda establecer de manera natural con las grandes empresas.

De cara a posibilitar la implementación de los conceptos de calidad en los materiales a proponer dentro de los lotes definidos, se hará referencia a una relación con espectro reducido, a modo de muestra. Esta especificación cualitativa estará regulada por las tablas incorporadas dentro de los anexos y tipificada, a nivel cuantitativo, dentro de los criterios de adjudicación. Esta referencia inicial de materiales o herramientas se centrará en los ejemplos más habituales que se consumen, según el histórico recogido hasta la fecha. Sin embargo este espectro inicial no será una limitación para optar a la compra de otros artículos que se recojan dentro de las familias relacionadas; debiéndose mantener una calidad similar a la de la muestra y aplicando el mismo descuento establecido en la oferta finalmente seleccionada, para los artículos de referencia.



Por otra parte, un mismo licitador podrá presentarse a un solo lote, a varios o a la totalidad. No obstante, deberá especificar en su oferta las condiciones particulares para cada uno de ellos. Las adjudicaciones se realizarán sobre el licitador más beneficioso en cada lote según los criterios de valoración que se detallan en la cláusula 8 del presente pliego.

## **2. CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD DEL SERVICIO**

Podrán concurrir a este procedimiento todas las empresas o profesionales cuyas prestaciones estén comprendidas dentro de los fines, objeto o ámbito de la actividad del presente pliego. Sin embargo, esencialmente deberá contar con la siguiente característica:

- Encontrarse de alta en un epígrafe del Impuesto de Actividades Económicas (IAE) compatible con el suministro a satisfacer, debiendo aportarse con la documentación administrativa justificación del alta en dicho epígrafe, como requisito de admisión.

## **3. OBLIGACIONES**

### **3.1. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA**

Las obligaciones concretas en las que se desglosa el contrato son:

- Tramitar los pedidos solicitados por MERCATENERIFE, S.A. a través de los medios electrónicos o documentados acordados.
- Las compras despachadas a las personas autorizadas directamente en los almacenes del proveedor, deberán contar con la copia del correspondiente vale de compra emitido por MERCATENERIFE, S.A. para su ratificación. En él se indicará la asignación de la obra, además de señalarse explícitamente la persona que hace la gestión en nombre de esta entidad mercantil.
- El proveedor deberá adjuntar con su facturación, en formato electrónico, copia de su albarán de compra firmado por la persona autorizada en MERCATENERIFE, S.A. a tramitar la recepción del material.

- Solo se podrá emitir un único albarán por compra.
- Se emitirá una factura por compra; agrupando los albaranes acumulados mensualmente para esa misma referencia.
- Se podrá solicitar previamente a la compra, según lo requiera el gestor o la persona autorizada, un presupuesto o proforma; haciendo constar los plazos de entrega.
- El proveedor deberá suministrar o dar respuesta a la solicitud dentro de los tiempos que se estipulen en su oferta, realizando su entrega a domicilio dentro de los horarios comerciales, si así estuviese contemplado.

### 3.2. OBLIGACIONES DE MERCATENERIFE

De cara a la adecuada realización de este contrato MERCATENERIFE, S.A. se compromete al pago del precio en la forma determinada en este pliego, según se justifiquen los suministros de material, previa tramitación de las solicitudes oficializadas.

### 4. PLAZO DE DURACIÓN.

La duración del contrato será de **UN (1) AÑO** contados a partir de la fecha de formalización del mismo, siendo susceptible de prórroga por un año más, a tenor de lo dispuesto en el artículo 29.2 de la Ley de Contratos del Sector Público.

### 5. PRESUPUESTO Y FORMA DE PAGO.

Se establece como presupuesto de licitación, durante la vigencia de los dos años propuestos, por todos los servicios incluidos en el ámbito de sus obligaciones, la cantidad de **VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EUROS** (26.978,54), impuestos excluidos.

LOTE 1	9.100,20 €
LOTE 2	9.868,80 €
LOTE 3	8.009,54 €
<b>TOTAL</b>	<b>26.978,54 €</b>

Asimismo, en la referida cantidad se entiende incluida la totalidad de los conceptos que comprenda la prestación del servicio así como cualesquiera costes, suplidos, tasas, impuestos, honorarios u otros equivalentes derivados de la realización del servicio, todos los cuales serán, en su caso, por cuenta del contratista.

Para el cálculo de estas cantidades, se ha tenido en cuenta el importe medio que se ha abonado en los últimos dos años, por los productos incluidos en el listado, así como las cantidades medias adquiridas de dichos productos, incrementándose en el importe de los productos adquiridos de manera excepcional en este tiempo.

El licitador finalmente seleccionado teniendo en cuenta los criterios de adjudicación, realizará los suministros que se le soliciten durante la vigencia del contrato partiendo de los descuentos acordados por familias. Quedándose limitada dicha facturación al importe máximo del presupuesto previsto o a lo que por ende se facture dentro del plazo de vigencia, lo que antes se cumpla.

Se entienden incluidos en los precios unitarios de los materiales a suministrar el repercutido de los costes directos e indirectos más los costes de los salarios de las personas empleadas para su ejecución, por tanto formará parte del precio total del contrato.

La forma de pago será la siguiente:

- Mediante la entrada de la correspondiente factura en el Departamento de Administración y confirmada esta, incluyendo su justificación con la entrega del material a suministrar, se hará efectivo el desembolso dentro del plazo estipulado para este tipo de trámite.

- Las cantidades a satisfacer serán aquellas que se deriven del coste neto del material entregado y del número de unidades de este, incluyendo los descuentos comerciales que procedan.

## 6. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Atendiendo a la cuantía resultante se propone la adjudicación mediante un PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO.

## 7. REVISIÓN DE PRECIOS

- En la presente contratación no habrá revisión de precios
- La ejecución del contrato se realizará a riesgo y ventura del contratista

## 8. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

Para valorar las ofertas que se presenten y adjudicar este contrato, se tendrá en cuenta los siguientes criterios de adjudicación que se aplicarán a cada lote de manera independiente, valorándose la mejor oferta calidad-precio:

### 8.1 Criterios de adjudicación para el LOTE 1

<b>Criterios-Familia de suministro de ferretería</b>	<b>PONDERACIÓN</b>
<b>Criterio económico:</b> Precio ofertado por unidad, Se tomará como referencia inicial el directorio incorporado en el ANEXO I	70
<b>Criterios de calidad:</b> Porcentaje de descuento sobre producto no previstos, ANEXO I	30
<b>TOTAL</b>	<b>100</b>

## 8.2 Criterios de adjudicación para el LOTE 2

<b>Criterios-Familia de suministro de electricidad</b>	<b>PONDERACIÓN</b>
<b>Criterio económico:</b> Precio ofertado por unidad, Se tomará como referencia inicial el directorio incorporado en el ANEXO I	70
<b>Criterios de calidad:</b> Porcentaje de descuento sobre producto no previstos, ANEXO I	30
<b>TOTAL</b>	<b>100</b>

## 8.3. Criterios de adjudicación para el LOTE 3

<b>Criterios-Familia de suministro de fontanería</b>	<b>PONDERACIÓN</b>
<b>Criterio económico:</b> Precio ofertado por unidad, Se tomará como referencia inicial el directorio incorporado en el ANEXO I	70
<b>Criterios de calidad:</b> Porcentaje de descuento sobre producto no previstos, ANEXO I	30
<b>TOTAL</b>	<b>100</b>

Para desarrollar la puntuación por lotes, según los criterios anteriores, se tendrá en consideración los siguientes aspectos cuantitativos:

PRECIO: Se valorará en aplicación de la siguiente fórmula:

$$\text{Puntuación} = \text{oferta más económica} * 70 / \text{oferta presentada por el licitador}$$

CALIDAD: Se valorará de la siguiente forma:

A la empresa con mayor porcentaje de descuento se le adjudica la máxima puntuación, aplicando una regla de tres a las demás.

---

**Puntuación Final:** Será la resultante de la sumatoria de los apartados anteriores por cada lote, siendo seleccionada la oferta que obtenga la mayor puntuación. En caso de empate en la puntuación final, se aplicarán los criterios establecidos al efecto de la Ley de Contratos del Sector Público.

S/C de Tenerife a 19 de diciembre de 2019

Fdo

## ANEXO I

### PRECIOS UNITARIOS DE LOS PRODUCTOS A OFERTAR

La contratación del suministro de materiales de FERRETERÍA, FONTANERÍA Y ELECTRICIDAD, vendrá regida por la valoración de las tablas siguientes:

#### FERRETERÍA

PRODUCTO		CANTIDAD	PVP
CERRADURA 2241-203AI 20MM	UD	0,33	52,7216
PERCHA GRANDE INOX. ADH. BLANCA 2UD.	UD	1	4,16
VARILLA LISA PINO 2MT DE 1X2,5	UD	1	3,04
VARILLA LISA PINO 2,40MT DE 3X3	UD	1	7,6544
BOLSA PLASTICA ESCOMBROS 50X75	UD	1	0,52
SACO ESCOMBRO RAFIA 50X80	BS	1	0,312
CUERDA SISAL DE 6 MM	MT	1	0,4
CUERDA TENDER VERDE MADEJA 4MM 10MT	UD	1	2,9696
SIKAFLEX-11FC BLANCO 310ML.	UD	1	9,52
SIKAFLEX-11FC GRIS 300ML.	UD	1	9,92
SIKAFLEX-11FC MARRON 310ML.	UD	1	9,52
SIKAFLEX TRANSPARENTE CRYSTAL 300 G.	UD	1	12
TELA ASFALTICA ALUMINIO VISTO ALUFAL 13 MT.	UD	1	79,28
REJILLA 15X15 BLANCA BRINOX	UD	1	3,36
REJILLA ALUMINIO LACA. 20X20 BLANCA	UD	1	4,432
SPRAY GALVANIZA. FRIO 400ML PROFER	BT	1	6,816
DISOLVENTE UNIVERSAL EXTRA 5L. ( DISOLB )	BT	1	18,4
DISOLVENTE UNIVERSAL 1L. . ( DISOLB	BT	1	4,72
DISOLVENTE UNIVERSAL Y DE LIMPIEZA (25I)	BT	1	62,32
ESMALTE ATLANTICO GRIS PERLA 4LT	BT	1	54
ESMALTE ATLANTICO VERDE OCRE 4 L	BT	1	54
ESMALTE ATLANTICO BLANCO SATINADO 4LT	BT	1	54
ALAMBRE NEGRO DE ATAR	KG	1	2,528
CILINDRO AMIG DOB/EM.35X35 LTON.ALTA/SEG	UD	1	24,8
CILINDRO AMIG SEG.30X30 LATON LEV.CORTA (9860)	UD	1	17,8864
NUMERACION ALUMINIO 100MM.	UD	1	17,456
NUMERACION ALUMINIO 50MM.	UD	1	11,984

NUMERACION ALUMINIO 30MM.	UD	1	9,232
REVUELTO ESPECIAL POR BOLSA (AZUL)	BS	1	1,68
ARENA EXTRAFINA POR BOLSA (ROJA)	BS	1	1,68
ARENA NATURAL POR BOLSA (BLANCA)	BS	1	1,68
CEMENTO TEIDE GRIS ( 32.5 N) DE 25 KGS.	BS	1	4,96
PICON VITOLADO LIMPIO POR BOLSA	BS	1	1,84
BROCA PALA MADERA 18MM IZAR 3P BLISTER	PQ	1	3,184
BROCA PALA MADERA 16MM IZAR 3P BLISTER	PQ	1	2,848
BROCA MADERA 8MM.	UD	1	4
BROCA COBALTO 4MM.	UD	1	1,792
BROCA COBALTO 6MM.	UD	1	2,912
BROCA COBALTO 11MM.	UD	1	14,368
PANDA GRIS 66 DE 25 KGS.	BS	1	7,6
MORTERO REV.FINO BLANCO 25KG	BS	1	7,12
MORTERO SECO WEBER CMK. 25 KGS.	BS	1	4,4
CLAVO GALV.DE 2.1/2" (17X65)	KG	1	2,64
CLAVO GALV.DE 3" (18X75)	KG	1	2,848
CLAVO GALV.DE 1/2" (7X12)	KG	1	6,112
CLAVO ACERO 3,4X60 MM. (CAJA 100	CA	1	4,5008
CLAVO ACERO 3,4X35 MM. CAJA DE 100	CA	1	1,92
CANDADO AMIG LATON AN 3-40	UD	1	7,0048
CANDADO AMIG LATON AN 2-60	UD	1	13,7712
CANDADO AMIG LATON AN 1-20	UD	1	3,4688
CADENA ZINCADA DIN764 DE 5MM.	MT	1	2,88
CADENA ZINCADA DIN764 DE 8MM.	MT	1	6,56
MONTANA BLACK PINT.SPRAY BLK3020 FIRE ROSE 400 ML	BT	1	6,8
MONTANA BLACK PINT.SPRAY BLK4000 MS.	BT	1	6,8
ESPUMA TEJA 750ML MANUAL	UD	1	7,184
ESPUMA POLIURETANO PISTOLA 750ML	UD	1	6,32
PINCELETA CERDA BL. 205-7"	UD	1	10,912
PINCELETA CERDA BL.6"C.B.	UD	1	12,816
BROCHA 529-20 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	1	0,912
BROCHA 529-30 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	1	1,152
BROCHA 529-50 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	1	1,6
BROCHA 529-80 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	1	2,9584
PINCEL RED. 129-12	UD	1	1,2
PINCEL RED. 129-8	UD	1	1,472
PINCEL RED. 129-10	UD	1	1,408



COMPAKTUNA DE 1KG.	BT	1	12,864
COMPAKTUNA DE 5KG.	BT	1	58,08
RASCAVIDRIO AMARILLO (900)	UD	1	1,568
PLASTICO CUBRE TODO 4X5MT.	UD	1	1,28
MANTA PINTOR PROTECCION 4X1 MT.	RO	1	8,576
RODILLO ANTIGOTA PAREDES TECHO 22CM.(45MM)	UD	1	5,6
RODILLO LANA ACRYLICO MULTIUSO 22CM	UD	1	4
RODILLO LANA 22" POLIAMIDA SOFT	UD	1	16,4
SPRAY ACERO INOXIDABLE 400ML.	BT	1	11,76
HIERRO CORRUGADO 6 MM. VARILLA 6 MTS.	UD	1	2,96
HIERRO CORRUGADO 10 MM.VARILLA 6 MTS.	UD	1	7,648
HIERRO CORRUGADO 16 MM.VARILLA 6 MTS.	UD	1	15,28
PINTURA PLASTICA BLANCO NIEVE 15L.	BT	1	119,92
PINTURA PLASTICA BLANCO NIEVE 4L.	BT	1	28
DISCO LIJA ADH.115 G-40 (5 UNIDADES)	PQ	1	4,08
DISCO ABRAS. HIERRO INOX 115X1X22 STAYER	UD	1	1,424
DISCO DIAMANTE BANDA CONT. TURBO 115X22,2 REFLEX	UD	1	7,36
TACO LIJA 69X97X26MM FINO	UD	1	1,248
TACO LIJA 98X120X13MM MEDIO	UD	1	0,784
PAPEL LIJA CORINDON ABRAS. 230X280 G120	UD	1	0,608
PAPEL LIJA CORINDON ABRAS. 230X280 G40	UD	1	0,896
YESO MANUAL RAPIDO (JADE)	BS	1	4,4
PASTA AGARRE EN BOLSA (pladur) PLACO DE 25 KGS.	BS	1	20,4
CAL DE ALBEO	BS	1	4,64
AGUAPLAST STANDARD 1KG.	UD	1	4,08
AGUAPLAST STANDARD 5KG.	UD	1	18,832

## ELECTRICIDAD

PRODUCTO	UD	PVP
AUTOMATICO DPN 1P+N 6A 6kA C	1Ud.	13,88

AUTOMATICO 1P+N 6A 6kA C	1Ud.	14,14
CAJA DER.LISA 190x140x70 IP56	1Ud.	7,65
LAMP PL-S 2P 9W/840	1Ud.	3,37
TUBO FLUORESC 58W/860	1Ud.	5,25
TUBO FLUORESC 18/860	1Ud.	3,60
BASE C/PROTECCION 2P+T 10/16A	1Ud.	6,26
CAJA DERIV.100x100x50 IP55	1Ud.	2,04
CAJA DERIV. CIRCULAR 80MM IP44	1Ud.	1,25
TUBO RKB PVC RIGIDO GRIS M20	3ml.	1,02
MANGUITO RKM GRIS IP40 M20	1Ud.	0,26
ABRAZADERA METAL M6-20 PG-13	1Ud.	0,19
PROYECT LD TC 30W 6500K IP65 G	1UN	46,65
CAJA EXT. HORIZONTAL 4H IP40	1Ud.	4,67
LAMP.LED ESTAND.10W 6500K U.D.	1UN	4,13
LAMP LED CORN 40W 360D E40 65K	1UN	83,25
LAMP VAPOR DE MERCUR 250W	1UN	21,90
INTERRUPTOR 1P 16A	1Ud.	3,83
CONMUTADOR 1P 16A	1Ud.	4,53
BASE AER. IP44 3P+T 16A 400V	1UN	8,21
CLAV.AER. IP44 3P+T 16A 400V	1UN	5,25
CLAV.AER. IP44 3P+T 32A 400V	13UN	7,80
BASE AER. IP44 3P+T 32A 400V	1UN	9,98
TIRAFONDO M6x30	1Ud.	0,04
PROYECTOR LD TC 50W 6500K IP65	1UN	65,78
CABLE RVK CPR 3G1.5 ROLLO	100ml.	0,76
CABLE RVK CPR 3G2.5 ROLLO	100ml.	1,16
DIFERENCIAL 2P 40A 30mA	1Ud.	18,83
CLAVIJA GOMA 16A NEGRO	1Ud.	2,11
BASE AEREA 16A GOMA NEGRO	1Ud.	2,48
PORTALAMP.E27 PORCELANA	1Ud.	2,61
LAMP ESFER LED 5W E14 6500	1UN	2,52
LAMP GENIE 8W/865 E27	1Ud.	4,20
BORNA CONEXION 25mm	1Ud.	6,44
BORNA CONEXION 10mm	1Ud.	1,61
CAJA EXT. HORIZONTAL 4H IP40	1Ud.	4,67
BRIDA 280x4.8 NEGRO	100Ud.	0,12
BRIDA 280x4.8 BLANCO	100Ud.	0,11
BRIDA 190x4.8 NEGRO	100Ud.	0,07
BRIDA 190x4,8 BLANCA ESTANDAR	100Ud.	0,06

CABLE RZ1-K CPR 0.6/1KV 5G4	1ml.	3,17
LAMP LED 55W 65K E40 6500LM	1UN	76,10
BORNA CONEXION 16mm	1Ud.	3,05
INT.HORARIO ANALOG.UNO D	1Ud.	53,12
TUBO FLUORESC 36W/860	1Ud.	2,85
BAS.S/P90 IP44 3P+N+T 32A 400V	1Ud.	17,76
CLAV.AER. IP44 3P+N+T 32A 400V	1UN	8,33

## FONTANERÍA

PRODUCTO	UD	PVP
CORONA 48 MM	1	21,504
REDUCCIÓN DESCARGA PVC 125/110	1	0,812
MANGUITO H-H PVC 125	1	1,68
GRIFO LAVABO SENCILLO 1/2	1	16,884
MONOMANOD FREGADERO	1	31,934
DESCARGADOR UNIVERSAL 3-6 LT	1	52,15
LLAVE DE ESFERA	1	19,95
VALVULA DE CHORRO ESF 1/2	1	6,244
COLLARÍN DE REPARACIÓN 1 1/2	1	16,198
CODO PE LATON 63	1	69,02
MANGUITO UNIÓN PE LATON 63	1	50,876
TE PE LATON 63	1	131,222
TUBO PE BARRA P100 D16 -16ATM	1	9,996
TERMoeLECTRICO 50 L	1	275,8
CASQUILLO INT 22	1	0,364
CODO MIXTO PLACA22X1/2	1	10,57
RACOR M 1/2-H 3/4	1	1,33
GRIGO COMBI	1	17,29
LLAVE DE ESCUADRA 1/2-3/8	1	5,516
LLAVE DE ESCUADRA 1/2 - 1/2	1	6,692
TERMINAL GEBO 3/4	1	13,51
TERMINAL GEBO 1/2	1	12,068
MONOMANDO LAVABO	1	48,118
TUBERÍA GALVANIZADA UNE 10225 1 /1/2"	1	12,95
FLUXOR M C/LLAVE	1	114,8

TUBO PB 15X1,7 5,8 M	1	17,038
NIPLE LATÓN 1/2	1	0,798
TE LATÓN H-H 1/2	1	2,324
TERMINAL M 15X1/2	1	5,768
CODO MIXTO PLACA 15X1/2	1	8,652
CASQUILLO INT - 15	1	0,308
VALVULARA REDUCTORA 25 BAR 2	1	167,118
MANÓMETRO T/VERTICAL 0-16 ATM	1	7,336
VÁLVULA INFERIOR DE ALIMENTACIÓN	1	28,28
VÁVULA CHORRO ESFERA 3/4	1	4,368
FLEXIBLE H-H 1/2-3/8 40 CM	1	2,24

**Nota:**

- 1) La empresa contratada estará obligada a realizar el transporte de los productos indicados sin coste alguno.
- 2) Todos aquellos suministros solicitados y no identificados en este anexo se deberán incorporar en la factura correspondiente del PVP y aplicando el descuento ofertado por el adjudicatario.

S/C de Tenerife a 19 de diciembre de 2019

Fd